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Lika villkorsarbete på Juridiska institutionen  

Allas lika rättigheter och möjligheter 

 

Uppsala universitets arbete för lika villkor är en integrerad del av all verksamhet och syftar 

till att öka kvaliteten genom att säkerställa alla individers lika rättigheter och möjligheter. 

Alla studenter och anställda ska möta en miljö som präglas av respekt och förståelse oavsett 

kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnicitet, religion eller annan trosuppfattning, 

funktionalitet, sexuell läggning eller ålder. Vi arbetar systematiskt med förutsättningarna för 

att alla ska kunna arbeta och studera hos oss på lika villkor. 

Studenter med funktionsvariationer – riktat pedagogiskt stöd 

 

Om du har en varaktig funktionsnedsättning som blir ett hinder i studierna kan du få s.k. riktat 

pedagogiskt stöd under din studietid på universitetet, t ex mentor, anteckningsstöd eller 

talböcker. Detta stöd ansöker du om hos samordnarna på den centrala Studentavdelningen vid 

Uppsala universitet. Kom ihåg att ansöka om riktat pedagogiskt stöd i god tid. Mer information 

och kontaktuppgifter hittar du här: www.uu.se/funktionsnedsattning  

 

För att du som har en funktionsnedsättning ska ha möjlighet att tentera på samma villkor som 

övriga tentander kan du ansöka om anpassad tentamen. Exempel på anpassningar vid tentamen 

är förlängd skrivtid, skriva i mindre grupp, talsyntes mm. Kontakta juridiska institutionens 

samordnare för studenter med funktionsnedsättning för mer information: 

lee.holmstrom@jur.uu.se  

Studiesocialt stöd – vid studieproblem eller psykisk ohälsa  

 

Institutionens studievägledare försöker hjälpa till att lösa enskilda studenters problem där olika 

omständigheter försvårar studierna. Alla studenter har även möjlighet att boka ett enskilt samtal 

med en studievägledare angående studiesituationen eller annat med anknytning till studierna. 

Vägledaren har tystnadsplikt om sådant som rör dina personliga förhållanden. Ingen fråga är 

för liten eller stor för studievägledarna – om du undrar något eller behöver prata med någon, 

tveka inte att kontakta studievägledningen. 

 

Studievägledningens tider och kontaktuppgifter hittar du här:   

www.jur.uu.se/utbildning/utbildningskansliet/studievagledning 

 

Du kan också själv ta kontakt med studenthälsan vid universitetet. Där arbetar psykologer, 

kuratorer och en läkare, alla specialiserade på studenters livssituation. Studenthälsan anordnar 

kurser och workshops med fokus på sådant som många studenter behöver hjälp med. För dig 

som student är allt gratis: www.uu.se/studenthalsan  

 

Det är också alltid välkommet att tala med din lärare eller kursföreståndare om problem med 

studierna.  

Kränkningar och trakasserier 

 

Diskrimineringslagens ändamål är att främja lika rättigheter och möjligheter samt motverka 

diskriminering som har samband med kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
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trosuppfattning, sexuell läggning, funktionsnedsättning, könsöverskridande identitet eller 

uttryck samt ålder. Lagen omfattar i princip alla samhällsområden, inklusive arbetsliv och 

utbildningsverksamhet. 

 

Trakasseri är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon 

av diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 

religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Med 

sexuella trakasserier menas ett uppträdande av sexuell natur som kränker någons värdighet 

 

Varje chef och arbetsledare inom universitetet har en skyldighet att se till att eventuella 

trakasserier och sexuella trakasserier utreds och åtgärdas. 

 

Enligt universitets riktlinjer för hantering av trakasseriärenden enligt diskrimineringslagen (dnr 

UFV-PA 2020/2325) kan en student som upplever sig utsatt för trakasserier vända sig till 

prefekten/motsvarande vid sin institution, någon annan anställd vid institutionen eller till någon 

av studentkårerna.  

 

Motsvarande som ovan sagts om trakasserier gäller också kränkande särbehandling, varmed 

avses ”återkommande klandervärda eller negativt präglade handlingar som riktas mot […] 

studenter på ett kränkande sätt och som kan leda till att dessa ställs utanför […] 

utbildningsplatsens gemenskap”. Det kan exempelvis röra sig om förtal eller olika former av 

mobbning. Se vidare universitetets riktlinjer för åtgärder mot kränkande särbehandling (UFV 

2012/500). 

 

Om du upplever dig trakasserad eller kränkt av annan student eller personal kan du vända dig 

till din kursföreståndare, lärare, studievägledare, studierektor eller direkt till prefekten. 

Tillsammans bestämmer ni hur frågan ska hanteras vidare.  

 

Studievägledare juridiska institutionen: 

www.jur.uu.se/utbildning/utbildningskansliet/studievagledning 

 

Studierektor för grund- och avancerad nivå är Olle Mårsäter  

018-4717993 

olle.marsater@jur.uu.se  

 

Prefekt på Juridiska institutionen är Vladimir Bastidas 

018-4712009 

vladimir.bastidas@jur.uu.se 

 

Om du vill tala med någon innan du vänder dig till institutionen går det bra att kontakta 

Studieutskottets skyddsombud. Se mer information på  

https://jf-uppsala.se/utskott/studieutskottet/ 
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